IX. An formula pro Indulgencia acquirenda a confratribus in articulo mortis recitari valeat dumtaxat a Rectoribus Confraternitatum et sacerdotibus per Magistrum Generalem Ordinis Praedicatorum delegatis, an vero, quoad confratres SS. Rosarii, a quocumque sacerdote, etiam extra confessionem?

X. An Confraternitates SS. Rosarii erectae a Legatis Apostolicis, Nuntiis, ceterisque Praesulibus vi specialis facultatis apostolicae, indigeant nova erectione per Magistrum Generalem Ordinis Praedicatorum?

Et Emī ac Rmī Patres in Congregatiōne Generali habita ad Vaticanum rescripserunt die 3 Augusti 1899:

Ad I^{um} *Affirmative ad 1^{am} partem; Negative ad 2^{am}.*

Ad II^{um} *Negative.*

Ad III^{um} *Non est necesse.*

Ad IV^{um} *Negative.*

Ad V^{um} *Reformato dubio uti sequitur:*

An per Apostolicas Literas « Ubi primum » datas a SS. D. N. Leone Pp. XIII die 2 Octobris 1898, Episcopis aliquis gaudentibus facultate in genere erigendi Confraternites, revocata fuerit facultas erigendi Confraternitates vel Pias Uniones sub titulo SS. Rosarii, absque interventu Magistri Generalis Ordinis Praedicatorum?

Respondendum: *Supplicandum SSmo, ut dignetur meniem suam pandere.*

Ad VI^{um} *Negative, facto verbo cum SSmo.*

Ad VII^{um} *Affirmative.*

Ad VIII^{um} *Reformato dubio uti infra:*

An pro impertienda plenaria Indulgencia in articulo mortis confratribus SSmi Rosarii, adhibenda sit formula ab Innocentio XI adprobata, an vero formula a Benedicto XIV praescripta in Constitutione « Pia Mater »?

Respondendum: *Negative ad 1^{am} partem; Affirmative ad 2^{am}.*

Ad IX^{um} *Reformato dubio hoc modo:*

An benedictio in articulo mortis cum adnexa plenaria Indulgencia confratribus SSmi Rosarii impertienda sit a sacerdotibus per Magistrum Generalem Ordinis Praedicatorum delegatis, an vero a quocumque sacerdote, etiam extra confessionem?

Rescribendum: *Negative ad 1^{am} partem; Affirmative ad 2^{am}.*

Ad X^{um} *Non propositum.*

Factaque de iis omnibus per me infrascriptum Cardinalem Praefectum, relatione SSmo Dño Nostro

Leoni Papae XIII, in audiencia habita die 10 Augusti 1899, SS^mis omnes resolutiones Emorum Patrum benigne adprobavit; mentemque suam quoad V^m dūbium pandere dignatus est expresse edicens: « Revocavimus, et ut revocatas haberi volumus facultates quibuscumque concessas erigendi Confraternitates piasque Uniones sub titulo SS^mi Rosarii sine litteris patentibus Magistri Generalis Ordinis Praedicatorum; ita ut si quae in posterum erigantur sive Confraternitates sive piae Uniones sub titulo SS^mi Rosarii absque praefatis litteris, nullis gaudeant beneficiis, privilegiis, indulgentiis, quibus Romani Pontifices legitimam verique nominis Sodalitatem a SS. Rosario auxerunt; quin imo nec gaudeant aliis Indulgentiis, quae communiter conceduntur omnibus sub quovis titulo confraternitatibus canonice erectis. Contrariis non obstantibus quibuscumque ».

Datum Romae ex Secretaria S. Congregationis Indulgentiis sacrisque Reliquiis praepositate, die 10 Augusti 1899. — Fr. Hieronymus M. Card. Gotti, Praef.
— † A. Sabatucci Archiep. Antinoen., Secr.

CXXVI.

S. Officii Decretum circa baptismum Indorum de Goajira. — 6 Sept. 1899.

Beatissime Pater, — Moderator Missionariorum regionis *Goajira* in Columbia, ad pedes S. V. humillime provolutus, exponit:

Indi *Goajiri* numerantur circiter 40,000 solo fere

nomine gubernio Columbiae subiecti. Vitam agunt quasi silvestrem, ab omni fere urbanitatis seu civitatis influxu alienam. Cum civibus Columbiae et Venezuelae commercium habent continuum, et viciniores civitates quotidie accedunt, emptiones et venditiones in dictis civitatibus peragunt, sed vitae civilis vincula et commoda omnino reiciunt.

Principium omnis mali in quod fere unice credunt, et quod pervalde timent, superstitione colere seu potius placare solent, et vix aliquam de Deo Summo Bono notionem conservant.

Vitam errantem, seu *nomadam*, gerunt, sed lato quadam sensu tamē; siquidem unaquaque parva tribus seu *grupo de familias* ducem habet fixum, in territorio relative parvo permanet ex quo haud exire solet: unde efformant quasi pagos ambulantes ut paucia inveniant sufficientia.

Porro in commercio cum civibus seu cum incolis hispano-americanis nonnullas catholicae religionis notiones acuisierunt, et magnam sacramenti Baptismi parvulis praesertim conferendi aestimationem et desiderium retinuerunt. Ad quod indubitanter inducti fuerū etiam ex commodo quod ex baptismo non raro reportant. Etenim cives hispano-americani libenter patrini munus suscipiunt et genitoribus baptizandi hisce in adjunctis aliquid donare solent.

Nonnumquam accedit quod parvuli ita baptizati partem habent virum civilem et matrem *goajiram*. Indi enim *goajiri* ab omni impudicitia extra legitimum thorum abhorrent, et violatores legis castitatis severissime punire solent: sed haec lex sola illicita commercia inter *goajiros* interdicit, non autem carnales relationes inter feminam *goajiram* et virum civilem qui illam

pretio conduit ad utilitatem familiae *goajirae* soluto. Et hoc in casu nec vir curam habere vult prolis huiusmodi, et forsitan etiam vellet non posset, prohibentibus Indis *goajiris*: potest tamen facillime problem videre, et de baptismo ipsi conferendo efficaciter providerere.

Porro in praxi, parvuli huiusmodi si ad annos discretionis pervenerint, vitam quasi silvestrem ducunt et a praxi christiana religionis alienam. Adulti autem, qui aliqualiter instructi baptismum postulant et accipiunt, amore vitae silvestris et errantibus, ut dictum est, capti, in regione *goajira* permanent et mores infidelium imitantur; vix aliquoties in vita, facilius tamen in mortis articulo, si sacerdotis copiam habeant, religionis auxilia libenter suscipiunt.

In talibus adiunctis, iam antequam Missio nostra condita fuisset, multi parvuli et non pauci adulti baptizati sunt a Sacerdotibus praesertim vicinorum civitatum, ad quas quotidie accedunt Indi-Goajiri. Et huiusmodi proxim, de consilio tum defuncti, tum hodierni Episcopi, in cuius territorio sita est regio *goajira*, et nos sequuti fuimus. Novissime tamen de licitate huius agendi rationis maxime dubii, severiores fuimus circa hanc materiam. Sed ex inveterata consuetudine in regione vigenti, et Indi in Goajira commorantes, et christiani in civitatibus vicinioribus degentes, imo et ipse R. P. D. Episcopus, plus minusve improbarunt mutationem a nobis factam illamque infastum rigorismum iudicarunt. Imo parochus cuiusdam civitatis vicinioris hodie baptizat Indorum parvulos quos nos baptizare non audemus, et in hoc sequitur exemplum hodierni Episcopi S. Marthae, qui id ipsum faciebat dum parochi munus in civitate Riohacha gerebat.

Quaeritur igitur:

- I. An in expositis circumstantiis Indi Goajiri licite baptizari possint?
- II. An tuta conscientia stare possimus iudicio dignissimi Episcopi S. Marthae licitatem expositae praxis omnino sustinentis?

Feria IV, die 6 Septembris 1899.

In Congregatione Generali S. R. et U. Inquisitionis ab Emissis ac Rēmis DD. Cardinalibus in rebus fidei et moralium Inquisitoribus Generalibus habita, expositis superscriptis precibus, praehabitoque RR. DD. Consultorum voto, omnibus ea qua par erat maturitate discussis, idem EE. ac RR. Patres respondendum mandarunt:

In expositis conditionibus et circumstantiis posse licite Goajiros baptizari; remittendum tamen prudentiae et conscientiae Missionariorum in singulis casibus adultos vel pueros Goajiros baptizare. Et detur Decretum S. Officii anni 1867 ad Praefectum Apostolicum Nossi-bé.

Porro huiusmodi Decretum sic se habet:

« Remittendum prudenti arbitrio et conscientiae Missionariorum (audito si fieri possit, Praefecto Apostolico), qui in expositis circumstantiis baptizare possint pueros a parentibus non baptizatis oblatos, dummodo in singulis casibus non praevideatur ullum adesse grave perversiois periculum, et dummodo non constet parentes ob superstitionem filios offerre baptizandos ».

In sequenti vero feria V, die 7 eiusdem mensis et anni, in solita audiencia a SSmo D. N. Leone div. Prov. Pp. XIII R. P. D. Adssessori impertita, resolutionem Emissorum ac Rērum Patronum ratam habuit et probavit. — I. Can. Mancini, S. R. et U. Inq. Notar.

CXXVII.

SS. D. N. Leonis PP. XIII Epistola ad Archiepiscopos et Episcopos Brasiliæ. — 18 Septembri 1899.